
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 

AKADEMIJA LIKOVNIH UMJETNOSTI 

 

KLASA: 001-01/22-01/01 

URBROJ: 251-77-01/2-22-219  

U Zagrebu, 30. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 7. Statuta Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu (dalje: Akademija), 

članka 3. Pravilnika o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanja povjerljive osobe 

Akademije likovnih umjetnosti, a na temelju prijedloga sindikalnog povjerenika koji je preuzeo prava i 

ovlasti radničkog vijeća, dekan Akademije dana 30. rujna 2022. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

Red.prof.art. Aleksandar Battista Ilić imenuje se za povjerljivu osobu temeljem Pravilnika o postupku 

unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti. 

 

II. 

Red.prof.art. Natalija Nikpalj imenuje se zamjenicom povjerljive osobe iz točke I. ove Odluke. 

 

 

III. 

Povjerljiva osoba dužna je: 

 

a) zaprimiti prijavu nepravilnosti i potvrditi primitak prijave u roku od sedam dana od dana primitka, 

b) bez odgode poduzeti radnje iz svoje nadležnosti potrebne za zaštitu prijavitelja nepravilnosti, 

c) poduzeti radnje radi ispitivanja nepravilnosti i dostaviti prijavitelju povratnu informaciju o prijavi 

u pravilu u roku od 30 dana, ali ne duljem od 90 dana od dana potvrde o primitku prijave ili ako 

potvrda nije poslana prijavitelju, nakon proteka sedam dana od dana podnošenja prijave, 

d) bez odgode prijavu o nepravilnosti proslijediti tijelima ovlaštenim na postupanje prema sadržaju 

prijave, ako nepravilnost nije riješena s poslodavcem, 

e) bez odgode pisanim putem obavijestiti prijavitelja nepravilnosti o ishodu ispitivanja prijave 

f) pisanim putem izvijestiti nadležno tijelo za vanjsko prijavljivanje nepravilnosti o zaprimljenim 

prijavama i ishodu postupanja u roku od 30 dana od dana odlučivanja o prijavi 

g) čuvati identitet prijavitelja nepravilnosti i podatke zaprimljene u prijavi od neovlaštenog 

otkrivanja odnosno objave drugim osobama, osim ako to nije suprotno posebnom zakonu 

h) pružiti jasne i lako dostupne informacije o postupcima za podnošenje prijave nadležnom tijelu za 

vanjsko prijavljivanje i, prema potrebi, institucijama, tijelima, uredima ili agencijama Europske 

unije nadležnim za postupanje po sadržaju prijave nepravilnosti. 

i) obaviti druge potrebne radnje sukladno Zakonu o zaštiti neparvilnosti („Narodne novine“ 46/22) 

i Pravilniku o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanja povjerljive osobe 

Akademije. 

 

IV. 

Sva prava, ovlasti i obveze povjerljive osobe na odgovarajući način primjenjuju se na zamjenicu iz točke 

II. ove Odluke. 

 



V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

Sindikalni povjerenik koji je preuzeo prava i ovlasti radničkog vijeća predložio je dekanu akademije 

povjerljivu osobu i njegovu zamjenicu, a temeljem članka 3. Pravilnika o postupku unutarnjeg 

prijavljivanja nepravilnosti. Obje predložene osobe dale su svoj izričit pisani pristanak. 

Točkom III. regulirane su obveze povjerljive osobe, a točkom IV. uređeno je da se na odgovarajući način 

te obveze primjenjuju na zamjenicu povjerljive osobe. 

 

 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

 DEKAN 

red.prof.art. Tomislav Buntak 

 

 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Imenovanima 

2. web ALU 

3. Ured za ljudske resurse 

4. Tajnica ALU  

5. pismohrana, ovdje 


